

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

<b>Cantidad Procesos Registrados</b>		<b>57</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>RD\$</b>	<b>10,284,890,928.55</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales Gastables de Oficina Trimestre	Inventario de Bienes para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Insti	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
14111511	Papel de escritura	Resma
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad
44122011	Folders	Caja
44121701	Bolígrafos	Docena
44122107	Grapas	Caja
44121706	Lápices de madera	Caja
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja
43232503	Correctores de ortografía	Docena
44121503	Sobres	Docena
10141609	Sujetadores	Caja
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Docena
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad
60121535	Borradores de goma	Caja
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales Gastables de Oficina Trimestre	Inventario de Bienes para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Insti	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
14111511	Papel de escritura	Resma
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad
44122011	Folders	Caja
44121701	Bolígrafos	Docena
44122107	Grapas	Caja
44121706	Lápices de madera	Docena
44121503	Sobres	Caja
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena
43232503	Correctores de ortografía	Docena
10141609	Sujetadores	Caja
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Docena
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad
60121535	Borradores de goma	Caja
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales Gastables de Oficina Trimestre	Registro de Bienes para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Insti	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
14111511	Papel de escritura	Resma
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad
44122011	Folders	Caja
44121701	Bolígrafos	Docena
44122107	Grapas	Caja
44121706	Lápices de madera	Docena
44121503	Sobres	Caja
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena
43232503	Correctores de ortografía	Docena
10141609	Sujetadores	Caja
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Docena
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad
60121535	Borradores de goma	Caja
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales Gastables de Oficina Trimestre	Registro de Bienes para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Insti	Bienes

<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-09-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>14-10-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>

<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>
14111511	Papel de escritura	Resma
44122011	Folders	Caja
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad
44121701	Bolígrafos	Docena
44122107	Grapas	Caja
44121706	Lápices de madera	Docena
44121503	Sobres	Caja
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena
43232503	Correctores de ortografía	Docena
10141609	Sujetadores	Caja
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Docena
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad
60121535	Borradores de goma	Caja
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>
Adquisición de Combustibles Trimestre 1	Para ser utilizados en las Aeronaves, Vehículos y Comedores de esta Institución	Bienes
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-12-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>13-01-2024</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>

<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>
15101506	Gasolina	Galón
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón
15101505	Combustible diesel	Galón
15101502	Kerosene	Galón

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>
Adquisición de Combustibles Trimestre 2	Para ser utilizados en las Aeronaves, Vehículos y Comedores de esta Institución	Bienes
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-03-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>13-04-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>

<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>
15101506	Gasolina	Galón
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón

15101505	Combustible diesel	Galón
15101502	Kerosene	Galón

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Combustibles Trimestre 3	Para ser utilizados en las Aeronaves, Vehículos y Comedores de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15101506	Gasolina	Galón
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón
15101505	Combustible diesel	Galón
15101502	Kerosene	Galón

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Combustibles Trimestre 4	Para ser utilizados en las Aeronaves, Vehículos y Comedores de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15101506	Gasolina	Galón
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón
15101505	Combustible diesel	Galón
15101502	Kerosene	Galón

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Muebles y Equipos de Oficina Trimestre 1	Suministro de Bienes	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
56101703	Escritorios	Unidad
56112103	Sillas para visitantes	Unidad
43211507	Computadores de escritorio	Unidad
43212105	Impresoras láser	Unidad
44101501	Fotocopiadoras	Unidad
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad

44121615	Grapadoras	Unidad
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad
60121233	Sellos de esponja	Unidad
23151602	Trituradoras	Unidad
44121618	Tijeras	Unidad
56121805	Archivos planos	Unidad
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Muebles y Equipos de Oficina Trimestre 2	Suministro de Bienes	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
56101703	Escritorios	Unidad
56121805	Archivos planos	Unidad
56112103	Sillas para visitantes	Unidad
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad
43211507	Computadores de escritorio	Unidad
43212105	Impresoras láser	Unidad
44101501	Fotocopiadoras	Unidad
44121615	Grapadoras	Unidad
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad
60121233	Sellos de esponja	Unidad
23151602	Trituradoras	Unidad
44121618	Tijeras	Unidad
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Muebles y Equipos de Oficina Trimestre 3	Suministro de Bienes	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
56101703	Escritorios	Unidad
56121805	Archivos planos	Unidad
56112103	Sillas para visitantes	Unidad
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad
43211507	Computadores de escritorio	Unidad
43212105	Impresoras láser	Unidad
44101501	Fotocopiadoras	Unidad
44121615	Grapadoras	Unidad

44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad
60121233	Sellos de esponja	Unidad
23151602	Trituradoras	Unidad
44121618	Tijeras	Unidad
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Muebles y Equipos de Oficina Trimestre 4	Suministro de Bienes	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
56101703	Escritorios	Unidad
56121805	Archivos planos	Unidad
56112103	Sillas para visitantes	Unidad
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad
43211507	Computadores de escritorio	Unidad
43212105	Impresoras láser	Unidad
44101501	Fotocopiadoras	Unidad
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad
60121233	Sellos de esponja	Unidad
23151602	Trituradoras	Unidad
44121618	Tijeras	Unidad
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales y Equipos de Limpieza Trimestre	"Para el Asceo Diario de las Dependencias de esta Institución"	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
12141901	Cloro cl	Galón
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón
53131608	Jabones	Galón
47131604	Escobas	Unidad
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad
47131829	Limpiadores de baños	Unidad
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad
14111704	Papel higiénico	Unidad
47121701	Bolsas de basura	Paquete
14111705	Servilletas de papel	Paquete

52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad
41121813	Cubetas	Unidad
42281606	Fumigadores de gas para uso médico	Unidad
10171702	Fungicidas	Galón
10191506	Mata – roedores	Paquete
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales y Equipos de Limpieza Trimestre	"Para el Asceo Diario de las Dependencias de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
12141901	Cloro cl	Galón
41121813	Cubetas	Unidad
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad
47121701	Bolsas de basura	Paquete
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad
10171702	Fungicidas	Galón
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra
14111705	Servilletas de papel	Paquete
14111704	Papel higiénico	Unidad
42281606	Fumigadores de gas para uso médico	Unidad
10191506	Mata – roedores	Paquete
47131829	Limpiadores de baños	Unidad
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad
53131608	Jabones	Galón
47131604	Escobas	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Materiales y Equipos de Limpieza Trimestre	Para el Asceo Diario de las Dependencias de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
12141901	Cloro cl	Galón

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón
53131608	Jabones	Galón
47131604	Escobas	Unidad
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad
47131829	Limpiadores de baños	Unidad
14111704	Papel higiénico	Unidad
47121701	Bolsas de basura	Paquete
14111705	Servilletas de papel	Paquete
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad
41121813	Cubetas	Unidad
42281606	Fumigadores de gas para uso médico	Unidad
10171702	Fungicidas	Galón
10191506	Mata – roedores	Paquete
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Libra

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
bombillas y componentes para lámparas	Para ser utilizado en alumbrados de las diferentes dependencia de esta FARD. "	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
39121103	Paneles	Unidad
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
bombillas y componentes para lámparas	Para ser utilizado en alumbrados de las diferentes dependencia de esta FARD.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
39121103	Paneles	Unidad
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad
42182602	Luces o lámparas instaladas para exámenes médicos	Unidad



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
bombillas y componentes para lámparas	Para ser utilizado en alumbrados de las diferentes dependencia de esta FARD.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad
39121103	Paneles	Unidad
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad
42182602	Luces o lámparas instaladas para exámenes médicos	Unidad
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad
25172906	Reflectores	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
bombillas y componentes para lámparas	Para ser utilizado en alumbrados de las diferentes dependencia de esta FARD.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
39121103	Paneles	Unidad
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad
25172906	Reflectores	Unidad
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Aparatos Electrodomésticos Trimestre 1	uministro de Bienes, para ser utilizados en las dependencias de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad
52151612	Batidoras de alambre de cocina para uso doméstico	Unidad
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad
47111601	Máquinas para planchar o prensas	Unidad
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad
52161505	Televisores	Unidad

40101701	Aires acondicionados	Unidad
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Aparatos Electrodomésticos Trimestre 2	uministro de Bienes, para ser utilizados en las dependencias de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad
40101701	Aires acondicionados	Unidad
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad
52161505	Televisores	Unidad
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad
52141505	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Aparatos Electrodomésticos Trimestre 3	uministro de Bienes, para ser utilizados en las dependencias de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
40101701	Aires acondicionados	Unidad
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad
52161505	Televisores	Unidad
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Prendas de Vestir Trimestre	"Para ser utilizadas por los Miembros de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023

<b>PERÍODO</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>
----------------	------------------	----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad
53101602	Camisas para hombre	Unidad
53101902	Trajes para hombre	Unidad
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad
53102401	Medias largas	Unidad
53102402	Calcetines	Unidad
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad
60101401	Insignias	Unidad
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Prendas de Vestir Trimestre	Para	Bienes
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-03-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>15-04-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53101602	Camisas para hombre	Unidad
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad
53101902	Trajes para hombre	Unidad
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad
53102401	Medias largas	Unidad
53102402	Calcetines	Unidad
60101401	Insignias	Unidad
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad
46171514	Cadenas de seguridad o accesorios	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Prendas de Vestir Trimestre	Para	Bienes
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>29-06-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>29-07-2023</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
60101401	Insignias	Unidad
53102402	Calcetines	Unidad
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad

53101902	Trajes para hombre	Unidad
53102401	Medias largas	Unidad
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad
53101602	Camisas para hombre	Unidad
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Prendas de Vestir Trimestre	ser utilizadas por los miembros de las diferentes dependencias de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53101602	Camisas para hombre	Unidad
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad
60101401	Insignias	Unidad
53101902	Trajes para hombre	Unidad
53102401	Medias largas	Unidad
53102402	Calcetines	Unidad
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Calzados Trimestre 1	Para ser utilizados por los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53111501	Botas para hombre	Unidad
53111601	Zapatos para hombre	Unidad
53111602	Zapatos para mujer	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Calzados Trimestre 2	Para ser utilizados por los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53111501	Botas para hombre	Unidad
53111601	Zapatos para hombre	Unidad
53111602	Zapatos para mujer	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Calzados Trimestre 3	Para ser utilizados por los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53111501	Botas para hombre	Unidad
53111601	Zapatos para hombre	Unidad
53111602	Zapatos para mujer	Unidad
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Calzados Trimestre 4	Para ser utilizados por los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
53111501	Botas para hombre	Unidad
53111601	Zapatos para hombre	Unidad
53111602	Zapatos para mujer	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Propiedades de Segunda Clase Trimestre	ser utilizadas por los Miembros de las diferentes dependencias de esta Institu	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2022
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2023
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
-----------------	----------	------------------

56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad
52121505	Almohadas	Unidad
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad
52121501	Colchas	Unidad
52121509	Sábanas	Unidad
52121512	Fundas de almohada	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Propiedades de Segunda Clase Trimestre	ser utilizadas por los miembros de las diferentes dependencias de esta Institu	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
52121512	Fundas de almohada	Unidad
52121509	Sábanas	Unidad
52121501	Colchas	Unidad
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad
52121505	Almohadas	Unidad
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Propiedades de Segunda Clase Trimestre	ser utilizadas por los miembros de las diferentes dependencias de esta Institu	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
52121512	Fundas de almohada	Unidad
52121505	Almohadas	Unidad
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad
52121509	Sábanas	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Propiedades de Segunda Clase Trimestre	ser utilizadas por los miembros de las diferentes dependencias de esta Institu	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad
52121505	Almohadas	Unidad
52121512	Fundas de almohada	Unidad
52121509	Sábanas	Unidad
52121501	Colchas	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Componentes de Vehículos Trimestre 1	"Para ser utilizados en los vehículos de esta institución"	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2022
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad
26111703	Baterías para vehículos	Unidad
52101502	Alfombras	Unidad
40161504	Filtros de aceite	Unidad
40161513	Filtros de combustible	Unidad
40161505	Filtros de aire	Unidad
40151532	Bombas de combustible	Unidad
25172602	Guardabarros	Unidad
25172604	Espejos retrovisores	Unidad
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Componentes de Vehículos Trimestre 2	"Para ser utilizados en los vehículos de esta institución"	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
25172604	Espejos retrovisores	Unidad
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad
26111703	Baterías para vehículos	Unidad
40161504	Filtros de aceite	Unidad
40161513	Filtros de combustible	Unidad
40161505	Filtros de aire	Unidad
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad
40101801	Radiadores	Unidad
26101504	Motores diesel	Unidad
25172602	Guardabarros	Unidad
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Componentes de Vehículos Trimestre 3	Para ser utilizados en los vehículos de esta institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
26101504	Motores diesel	Unidad
40161504	Filtros de aceite	Unidad
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad
40161505	Filtros de aire	Unidad
40101801	Radiadores	Unidad
25172607	Paneles laterales de vehículos	Unidad
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad
25172602	Guardabarros	Unidad
26111703	Baterías para vehículos	Unidad
25172606	Capós de vehículos	Unidad
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Componentes de Vehículos Trimestre 4	Para ser utilizados en los vehículos de esta institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
40151532	Bombas de combustible	Unidad
40151510	Bombas de agua	Unidad
52101502	Alfombras	Unidad
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad
40161513	Filtros de combustible	Unidad
40161504	Filtros de aceite	Unidad
25172607	Paneles laterales de vehículos	Unidad
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad
25172602	Guardabarros	Unidad
26111703	Baterías para vehículos	Unidad
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
-------------------------------------	------------------------------	------------------------



Adquisición de Lubricantes Trimestre 1	Para ser Utilizados en las Aeronaves y los Vehículos Terrestres de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15121501	Aceite motor	Unidad
15121504	Aceite hidráulico	Unidad
15121509	Aceite de frenos	Caja
15121508	Aceite de transmisión	Caja
15121527	Aceite de turbina	Caja
15121902	Grasa	Galón
15121503	Aceite de engranajes	Unidad
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Lubricantes Trimestre 2	Para ser Utilizados en las Aeronaves y los Vehículos Terrestres de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad
15121501	Aceite motor	Unidad
15121503	Aceite de engranajes	Unidad
15121504	Aceite hidráulico	Unidad
15121527	Aceite de turbina	Caja
15121509	Aceite de frenos	Caja
15121508	Aceite de transmisión	Caja
15121806	Aceites penetrantes	Caja
15121514	Lubricantes espray	Caja

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Lubricantes Trimestre 3	Para ser Utilizados en las Aeronaves y los Vehículos Terrestres de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15121902	Grasa	Galón
15121527	Aceite de turbina	Caja
15121508	Aceite de transmisión	Caja
15121509	Aceite de frenos	Caja

15121504	Aceite hidráulico	Unidad
15121501	Aceite motor	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Lubricantes Trimestre 4	Para ser Utilizados en las Aeronaves y los Vehículos Terrestres de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad
15121501	Aceite motor	Unidad
15121504	Aceite hidráulico	Unidad
15121503	Aceite de engranajes	Unidad
15121509	Aceite de frenos	Caja
15121508	Aceite de transmisión	Caja
15121527	Aceite de turbina	Caja

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Anillos de Graduación Trimestre 4	Entregados a los Graduando del Curso Estado Mayor Aéreo y los Cadetes de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Alimentos Preparados y Conservados Trimestre 4	"Para la Alimentación de los peces, perros y los pollos de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal
10121604	Alimento avícola	Quintal
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Quintal

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Alimentos Preparados y Conservados Trimestres	"Para la Alimentación de los peces, perros y los pollos de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal
10121604	Alimento avícola	Quintal

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Alimentos Preparados y Conservados Trimestres	"Para la Alimentación de los peces, perros y los pollos de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Quintal
10121604	Alimento avícola	Quintal

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Pasaje Aéreo Trimestre 1	A favor de los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad
84131517	Seguro de viaje	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Pasaje Aéreo Trimestre 2	A favor de los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
-----------------	----------	------------------

78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad
84131517	Seguro de viaje	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Pasaje Aéreo Trimestre 3	"A favor de los miembros de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad
84131517	Seguro de viaje	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Pasaje Aéreo Trimestre 4	"A favor de los miembros de esta Institución."	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad
84131517	Seguro de viaje	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Materiales Ferreteros Trimestre 1	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad
30131501	Bloques de cemento	Unidad
11111611	Gravilla	Metro cuadrado
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad
40142115	Tubería de plástico	Unidad
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad
30101607	Barras de magnesio	Unidad
40142613	Conectores de tubo	Unidad
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad

39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad
31162414	Abrazadera	Unidad
31161724	Tuercas de prensa	Unidad
31161807	Arandelas planas	Unidad
30171505	Puertas de metal	Unidad
30171705	Vidrio laminado	Unidad
31161511	Tornillos de apriete	Unidad
30101603	Barras de hierro	Unidad
40142609	Tapones de tubo	Unidad
30171510	Puertas automáticas	Unidad
31162403	Goznes o bisagras	Unidad
31211508	Pinturas acrílicas	Galón
31211501	Pinturas de esmalte	Galón
30131504	Bloques de cerámica	Unidad
52131501	Cortinas	Unidad
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad
30151601	Plafones de tejado	Unidad
31211904	Brochas	Unidad
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad
30103605	Tablones de madera	Unidad
11121610	Maderas duras	Unidad
27111708	Llaves para tubos	Unidad
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad
31201605	Masillas	Galón
26121521	Alambre de bronce	Pie
40151511	Bombas para pozos	Unidad
27111602	Martillos	Unidad
30181504	Lavamanos	Unidad
31162007	Clavos de tapicería	Libra
25102001	Tanques	Unidad
11111701	Arena de sílice	Metro
31211906	Rodillos de pintar	Unidad
23171512	Varillas soldadoras	Caja
30181505	Inodoros o excusados	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Materiales Ferreteros Trimes	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
-----------------	----------	------------------

31211906	Rodillos de pintar	Unidad
11111701	Arena de sílice	Metro
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad
31201605	Masillas	Galón
25102001	Tanques	Unidad
31162007	Clavos de tapicería	Libra
27111602	Martillos	Unidad
30181504	Lavamanos	Unidad
40151511	Bombas para pozos	Unidad
26121521	Alambre de bronce	Pie
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón
40142317	Codo de tubería	Unidad
40142309	Curva de tubería	Unidad
30181505	Inodoros o excusados	Unidad
30131501	Bloques de cemento	Unidad
11111611	Gravilla	Metro
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad
40142115	Tubería de plástico	Unidad
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad
30101607	Barras de magnesio	Unidad
40142613	Conectores de tubo	Unidad
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad
31162414	Abrazadera	Unidad
31161724	Tuercas de prensa	Unidad
31161807	Arandelas planas	Unidad
30171505	Puertas de metal	Unidad
30171705	Vidrio laminado	Unidad
31161511	Tornillos de apriete	Unidad
30101603	Barras de hierro	Unidad
40142609	Tapones de tubo	Unidad
31162403	Goznes o bisagras	Unidad
31211508	Pinturas acrílicas	Galón
31211501	Pinturas de esmalte	Galón
30131504	Bloques de cerámica	Metro
52131501	Cortinas	Unidad
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad
30151601	Plafones de tejado	Unidad
31211904	Brochas	Unidad
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad
30103605	Tablones de madera	Unidad
11121610	Maderas duras	Unidad
27111708	Llaves para tubos	Unidad

30102404	Varillas de acero	Unidad
30131501	Bloques de cemento	Unidad
30102212	Placa de zinc	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Vehículos Trimestre 2	Para ser utilizados por los miembros de esta Institución	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad
25101505	Minivans o vans	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Vehículos Trimestre 4	Para ser utilizados por los miembros de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2023
	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2023
	TRIMESTRE	4

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
25101505	Minivans o vans	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
Adquisición de Materiales Ferreteros Trimestre 2	Para ser utilizados en las diferentes dependencias de esta Institución.	Bienes
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2023
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
30181505	Inodoros o excusados	Unidad
30181504	Lavamanos	Unidad
40151511	Bombas para pozos	Unidad
30131501	Bloques de cemento	Unidad
11111611	Gravilla	Metro
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad
40142115	Tubería de plástico	Unidad
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad
30101607	Barras de magnesio	Unidad
40142613	Conectores de tubo	Unidad

26121524	Alambre aislado o forrado	Pie
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad
31162414	Abrazadera	Unidad
31161724	Tuercas de prensa	Unidad
31161807	Arandelas planas	Unidad
30171505	Puertas de metal	Unidad
30171705	Vidrio laminado	Unidad
31161511	Tornillos de apriete	Unidad
30101603	Barras de hierro	Unidad
40142609	Tapones de tubo	Unidad
30171510	Puertas automáticas	Unidad
31162403	Goznes o bisagras	Unidad
31211508	Pinturas acrílicas	Galón
31211501	Pinturas de esmalte	Galón
30131504	Bloques de cerámica	Metro
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad
30151601	Plafones de tejado	Unidad
31211904	Brochas	Unidad
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad
30103605	Tablones de madera	Unidad
11121610	Maderas duras	Unidad
27111708	Llaves para tubos	Unidad
40142309	Curva de tubería	Unidad
40142317	Codo de tubería	Unidad
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad
26121521	Alambre de bronce	Pie
27111602	Martillos	Unidad
31162007	Clavos de tapicería	Libra
11101719	Zinc	Unidad
30102404	Varillas de acero	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
bras menores en edificaciones trimestre	Mejorar las edificaciones de la institución.	Obras
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2023
	TRIMESTRE	4
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2024
	TRIMESTRE	1

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN
-------------------------------------	------------------------------	------------------------



bras menores en edificaciones trimestre	Reestructurar y construir dentro de la institución	Obras
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad

Agregar Procedimiento

# TRATACIONES



Capítulo	0203
Sub Capítulo	04
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Fuerza Aérea Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000173
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
9000	RD\$ 460.00	RD\$ 4,140,000.00	-
700	RD\$ 8,700.00	RD\$ 6,090,000.00	-
200	RD\$ 3,650.00	RD\$ 730,000.00	-
200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00	-
200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
210	RD\$ 250.00	RD\$ 52,500.00	-
40	RD\$ 1,450.00	RD\$ 58,000.00	-
80	RD\$ 210.00	RD\$ 16,800.00	-
13	RD\$ 770.00	RD\$ 10,010.00	-
15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
17	RD\$ 820.00	RD\$ 13,940.00	-
70	RD\$ 230.00	RD\$ 16,100.00	-
70	RD\$ 265.00	RD\$ 18,550.00	-
12	RD\$ 320.00	RD\$ 3,840.00	-
25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00	-
1100	RD\$ 260.00	RD\$ 286,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 11,600,790.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8300	RD\$ 495.00	RD\$ 4,108,500.00	-
200	RD\$ 9,100.00	RD\$ 1,820,000.00	-
200	RD\$ 575.00	RD\$ 115,000.00	-
130	RD\$ 460.00	RD\$ 59,800.00	-
60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00	-
30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-
30	RD\$ 2,750.00	RD\$ 82,500.00	-
40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00	-
15	RD\$ 740.00	RD\$ 11,100.00	-
20	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700.00	-
12	RD\$ 760.00	RD\$ 9,120.00	-
65	RD\$ 220.00	RD\$ 14,300.00	-
37	RD\$ 270.00	RD\$ 9,990.00	-
10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00	-
12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00	-
230	RD\$ 230.00	RD\$ 52,900.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 6,316,150.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7000	RD\$ 495.00	RD\$ 3,465,000.00	-
250	RD\$ 9,100.00	RD\$ 2,275,000.00	-
150	RD\$ 575.00	RD\$ 86,250.00	-
50	RD\$ 460.00	RD\$ 23,000.00	-
30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	-
12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	-
25	RD\$ 2,750.00	RD\$ 68,750.00	-
35	RD\$ 230.00	RD\$ 8,050.00	-
17	RD\$ 900.00	RD\$ 15,300.00	-
22	RD\$ 160.00	RD\$ 3,520.00	-
15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	-
8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00	-
15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 6,236,980.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		

<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>
	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	<b>Distrito Municipal</b>	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7000	RD\$ 480.00	RD\$ 3,360,000.00	-
200	RD\$ 3,700.00	RD\$ 740,000.00	-
350	RD\$ 8,900.00	RD\$ 3,115,000.00	-
60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	-
40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00	-
12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00	-
110	RD\$ 1,400.00	RD\$ 154,000.00	-
35	RD\$ 230.00	RD\$ 8,050.00	-
15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-
22	RD\$ 120.00	RD\$ 2,640.00	-
18	RD\$ 820.00	RD\$ 14,760.00	-
22	RD\$ 260.00	RD\$ 5,720.00	-
35	RD\$ 290.00	RD\$ 10,150.00	-
7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00	-
11	RD\$ 150.00	RD\$ 1,650.00	-
2000	RD\$ 290.00	RD\$ 580,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 8,042,720.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>	
	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>	
	<b>Distrito Municipal</b>		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
130000	RD\$ 295.00	RD\$ 38,350,000.00	-
13000	RD\$ 250.10	RD\$ 3,251,300.00	-
60000	RD\$ 231.60	RD\$ 13,896,000.00	-
135000	RD\$ 341.10	RD\$ 46,048,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 101,545,800.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>	
	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>	
	<b>Distrito Municipal</b>		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
160000	RD\$ 295.00	RD\$ 47,200,000.00	-
16000	RD\$ 250.10	RD\$ 4,001,600.00	-

75000	RD\$	231.60	RD\$	17,370,000.00	-
200000	RD\$	341.10	RD\$	68,220,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	136,791,600.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
250000	RD\$	295.00		RD\$	73,750,000.00	-
14000	RD\$	250.10		RD\$	3,501,400.00	-
70000	RD\$	231.60		RD\$	16,212,000.00	-
130000	RD\$	341.10		RD\$	44,343,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	137,806,400.00		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
115000	RD\$	295.00		RD\$	33,925,000.00	-
9000	RD\$	250.10		RD\$	2,250,900.00	-
7500	RD\$	231.60		RD\$	1,737,000.00	-
14000	RD\$	341.10		RD\$	4,775,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	42,688,300.00		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
60	RD\$	30,000.00		RD\$	1,800,000.00	-
18	RD\$	9,000.00		RD\$	162,000.00	-
55	RD\$	50,000.00		RD\$	2,750,000.00	-
12	RD\$	15,000.00		RD\$	180,000.00	-
25	RD\$	83,000.00		RD\$	2,075,000.00	-
35	RD\$	19,000.00		RD\$	665,000.00	-

150	RD\$	650.00	RD\$	97,500.00	-
40	RD\$	5,000.00	RD\$	200,000.00	-
30	RD\$	4,000.00	RD\$	120,000.00	-
8	RD\$	23,000.00	RD\$	184,000.00	-
150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00	-
7	RD\$	15,000.00	RD\$	105,000.00	-
40	RD\$	260.00	RD\$	10,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	8,372,900.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
20	RD\$	30,000.00	RD\$	600,000.00	-
7	RD\$	15,000.00	RD\$	105,000.00	-
20	RD\$	9,000.00	RD\$	180,000.00	-
25	RD\$	16,000.00	RD\$	400,000.00	-
40	RD\$	49,000.00	RD\$	1,960,000.00	-
30	RD\$	15,000.00	RD\$	450,000.00	-
12	RD\$	90,000.00	RD\$	1,080,000.00	-
10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
5	RD\$	10,900.00	RD\$	54,500.00	-
3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	-
50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	-
25	RD\$	290.00	RD\$	7,250.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	4,944,750.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
30	RD\$	30,000.00	RD\$	900,000.00	-
2	RD\$	16,000.00	RD\$	32,000.00	-
10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00	-
4	RD\$	18,000.00	RD\$	72,000.00	-
25	RD\$	47,000.00	RD\$	1,175,000.00	-
10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00	-
10	RD\$	85,000.00	RD\$	850,000.00	-
7	RD\$	600.00	RD\$	4,200.00	-

3	RD\$	4,900.00	RD\$	14,700.00	-
5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00	-
5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
5	RD\$	290.00	RD\$	1,450.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	3,408,850.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00	-
15	RD\$ 16,000.00	RD\$ 240,000.00	-
27	RD\$ 9,000.00	RD\$ 243,000.00	-
12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00	-
27	RD\$ 47,000.00	RD\$ 1,269,000.00	-
7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00	-
18	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,530,000.00	-
22	RD\$ 10,900.00	RD\$ 239,800.00	-
22	RD\$ 2,850.00	RD\$ 62,700.00	-
2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
150	RD\$ 95.00	RD\$ 14,250.00	-
30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$ 4,338,750.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00	-
500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00	-
400	RD\$ 210.00	RD\$ 84,000.00	-
500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
750	RD\$ 200.00	RD\$ 150,000.00	-
350	RD\$ 200.00	RD\$ 70,000.00	-
150	RD\$ 4,000.00	RD\$ 600,000.00	-
300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
3500	RD\$ 50.00	RD\$ 175,000.00	-
500	RD\$ 2,800.00	RD\$ 1,400,000.00	-
500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00	-

400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00	-
300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00	-
350	RD\$	250.00	RD\$	87,500.00	-
250	RD\$	800.00	RD\$	200,000.00	-
50	RD\$	6,500.00	RD\$	325,000.00	-
30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00	-
1000	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100,000.00	-
8000	RD\$	70.00	RD\$	560,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	6,610,500.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
600	RD\$	150.00	RD\$	90,000.00	-
250	RD\$	800.00	RD\$	200,000.00	-
350	RD\$	4,000.00	RD\$	1,400,000.00	-
500	RD\$	2,800.00	RD\$	1,400,000.00	-
350	RD\$	250.00	RD\$	87,500.00	-
400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00	-
450	RD\$	250.00	RD\$	112,500.00	-
1500	RD\$	250.00	RD\$	375,000.00	-
40	RD\$	1,300.00	RD\$	52,000.00	-
8000	RD\$	70.00	RD\$	560,000.00	-
500	RD\$	2,600.00	RD\$	1,300,000.00	-
3500	RD\$	50.00	RD\$	175,000.00	-
20	RD\$	6,500.00	RD\$	130,000.00	-
300	RD\$	2,000.00	RD\$	600,000.00	-
300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00	-
320	RD\$	250.00	RD\$	80,000.00	-
250	RD\$	150.00	RD\$	37,500.00	-
400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00	-
500	RD\$	250.00	RD\$	125,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	6,999,500.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
600	RD\$	150.00	RD\$	90,000.00	-



500	RD\$	270.00	RD\$	135,000.00	-
500	RD\$	250.00	RD\$	125,000.00	-
600	RD\$	275.00	RD\$	165,000.00	-
800	RD\$	250.00	RD\$	200,000.00	-
300	RD\$	4,200.00	RD\$	1,260,000.00	-
300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00	-
350	RD\$	250.00	RD\$	87,500.00	-
3500	RD\$	60.00	RD\$	210,000.00	-
150	RD\$	3,000.00	RD\$	450,000.00	-
150	RD\$	2,800.00	RD\$	420,000.00	-
200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00	-
2000	RD\$	250.00	RD\$	500,000.00	-
250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00	-
3000	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
80	RD\$	6,000.00	RD\$	480,000.00	-
50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00	-
300	RD\$	2,000.00	RD\$	600,000.00	-
8000	RD\$	70.00	RD\$	560,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	<b>8,505,000.00</b>	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
200	RD\$ 9,300.00	RD\$ 1,860,000.00	
650	RD\$ 800.00	RD\$ 520,000.00	-
350	RD\$ 600.00	RD\$ 210,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ <b>2,590,000.00</b>	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
175	RD\$ 12,000.00	RD\$ 2,100,000.00	
210	RD\$ 800.00	RD\$ 168,000.00	-
500	RD\$ 650.00	RD\$ 325,000.00	-
250	RD\$ 2,700.00	RD\$ 675,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ <b>3,268,000.00</b>	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
260	RD\$ 700.00	RD\$ 182,000.00	-
160	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,440,000.00	-
150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00	-
260	RD\$ 2,600.00	RD\$ 676,000.00	-
160	RD\$ 350.00	RD\$ 56,000.00	-
30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 2,520,500.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
250	RD\$ 9,000.00	RD\$ 2,250,000.00	-
450	RD\$ 800.00	RD\$ 360,000.00	-
75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00	-
160	RD\$ 2,300.00	RD\$ 368,000.00	-
220	RD\$ 450.00	RD\$ 99,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 3,122,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	-
5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
10	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00	-

20	RD\$	200,000.00	RD\$	4,000,000.00	-
5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	6,323,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comparacion de Precios	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
6	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00
6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
6	RD\$ 130,000.00	RD\$ 780,000.00
6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00
5	RD\$ 95,000.00	RD\$ 475,000.00
5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 3,620,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comparacion de Precios	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15	RD\$ 200,000.00	RD\$ 3,000,000.00
5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
20	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,500,000.00
10	RD\$ 110,000.00	RD\$ 1,100,000.00
7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 7,809,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comparacion de Precios	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este

Eliminar Procedimiento

EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
-----------	--------------------	--

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9000	RD\$ 2,700.00	RD\$ 24,300,000.00	+
9000	RD\$ 2,200.00	RD\$ 19,800,000.00	-
300	RD\$ 12,500.00	RD\$ 3,750,000.00	-
9000	RD\$ 285.00	RD\$ 2,565,000.00	-
2000	RD\$ 310.00	RD\$ 620,000.00	-
5000	RD\$ 195.00	RD\$ 975,000.00	-
2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00	-
5000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
3000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
4000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 64,410,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6000	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200,000.00	+
6000	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200,000.00	-
6000	RD\$ 285.00	RD\$ 1,710,000.00	-
300	RD\$ 12,500.00	RD\$ 3,750,000.00	-
650	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,235,000.00	-
650	RD\$ 310.00	RD\$ 201,500.00	-
650	RD\$ 195.00	RD\$ 126,750.00	-
650	RD\$ 200.00	RD\$ 130,000.00	-
850	RD\$ 1,000.00	RD\$ 850,000.00	-
850	RD\$ 1,000.00	RD\$ 850,000.00	-
1500	RD\$ 4,500.00	RD\$ 6,750,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 45,003,250.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00	+
850	RD\$ 260.00	RD\$ 221,000.00	-
850	RD\$ 600.00	RD\$ 510,000.00	-
550	RD\$ 350.00	RD\$ 192,500.00	-

550	RD\$	12,500.00	RD\$	6,875,000.00	-
650	RD\$	195.00	RD\$	126,750.00	-
650	RD\$	1,400.00	RD\$	910,000.00	-
3000	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100,000.00	-
3000	RD\$	2,300.00	RD\$	6,900,000.00	-
3000	RD\$	260.00	RD\$	780,000.00	-
3000	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	28,215,250.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+
5000	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000,000.00	-
5000	RD\$ 2,700.00	RD\$ 13,500,000.00	-
5000	RD\$ 285.00	RD\$ 1,425,000.00	-
2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00	-
1500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
2000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800,000.00	-
600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00	-
2000	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000,000.00	-
1000	RD\$ 195.00	RD\$ 195,000.00	-
1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
2500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$ 59,420,000.00

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+
5000	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000,000.00	-
5000	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500,000.00	-
5000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$ 70,000,000.00

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
E / V / A	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2000	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000,000.00	+
3000	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500,000.00	-
2000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 32,500,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3000	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000,000.00	+
3400	RD\$ 4,500.00	RD\$ 15,300,000.00	-
3200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 11,200,000.00	-
1500	RD\$ 4,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
1500	RD\$ 4,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 56,500,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
900	RD\$ 6,000.00	RD\$ 5,400,000.00	+
700	RD\$ 4,500.00	RD\$ 3,150,000.00	-
550	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,925,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 10,475,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Oeste	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
			+

3000	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500,000.00	-
1500	RD\$	500.00	RD\$	750,000.00	-
1500	RD\$	650.00	RD\$	975,000.00	-
2000	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000,000.00	-
1200	RD\$	1,500.00	RD\$	1,800,000.00	-
1500	RD\$	300.00	RD\$	450,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	20,475,000.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+
1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00	-
1600	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,400,000.00	-
3200	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,600,000.00	-
1500	RD\$ 650.00	RD\$ 975,000.00	-
600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00	-
5000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 31,225,000.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Compras Menores	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+
3000	RD\$ 300.00	RD\$ 900,000.00	-
2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00	-
3500	RD\$ 3,500.00	RD\$ 12,250,000.00	-
2000	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300,000.00	-
1500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 17,700,000.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
3000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500,000.00	-
3000	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950,000.00	-
3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00	-
3000	RD\$ 300.00	RD\$ 900,000.00	-
3000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500,000.00	-
3000	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 28,350,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
300	RD\$ 22,000.00	RD\$ 6,600,000.00	-
100	RD\$ 16,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-
40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00	-
100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00	-
100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00	-
10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00	-
12	RD\$ 5,200.00	RD\$ 62,400.00	-
50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 8,823,400.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15	RD\$ 5,200.00	RD\$ 78,000.00	-
120	RD\$ 22,000.00	RD\$ 2,640,000.00	-
60	RD\$ 16,000.00	RD\$ 960,000.00	-
100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00	-
50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00	-
30	RD\$ 22,000.00	RD\$ 660,000.00	-
5	RD\$ 450,000.00	RD\$ 2,250,000.00	-
10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00	-
10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-



<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	7,144,000.00
------------------------------	------	--------------

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
35	RD\$ 1,000.00	RD\$ 35,000.00	-
125	RD\$ 22,000.00	RD\$ 2,750,000.00	-
20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00	-
10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00	-
15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-
10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00	-
45	RD\$ 16,000.00	RD\$ 720,000.00	-
10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
100	RD\$ 22,000.00	RD\$ 2,200,000.00	-
10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 8,259,000.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00	-
12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	-
260	RD\$ 22,000.00	RD\$ 5,720,000.00	-
30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	-
35	RD\$ 1,000.00	RD\$ 35,000.00	-
30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-
60	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,320,000.00	-
20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00	-
60	RD\$ 16,000.00	RD\$ 960,000.00	-
20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 9,524,000.00	

<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
-----------------------------------	----------------------------	--------------------	------------------------

Compras Menores	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,025,000.00	+
35	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,225,000.00	-
15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	-
10	RD\$ 39,000.00	RD\$ 390,000.00	-
15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 4,600,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00	+
45	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,025,000.00	-
20	RD\$ 39,000.00	RD\$ 780,000.00	-
25	RD\$ 35,000.00	RD\$ 875,000.00	-
20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
15	RD\$ 5,200.00	RD\$ 78,000.00	-
30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00	-
10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 4,724,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55	RD\$ 7,500.00	RD\$ 412,500.00	+
40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00	-
25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00	-
25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00	-

55	RD\$	44,000.00	RD\$	2,420,000.00	-
35	RD\$	48,000.00	RD\$	1,680,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	5,015,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
110	RD\$ 41,000.00	RD\$ 4,510,000.00	
25	RD\$ 44,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
45	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,025,000.00	-
35	RD\$ 37,000.00	RD\$ 1,295,000.00	-
35	RD\$ 6,200.00	RD\$ 217,000.00	-
45	RD\$ 4,600.00	RD\$ 207,000.00	-
40	RD\$ 6,600.00	RD\$ 264,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$ 9,618,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Excepción - Proveedor Único	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45	RD\$ 60,000.00	RD\$ 2,700,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$ 2,700,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
1100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,750,000.00	
3100	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,990,000.00	-
4100	RD\$ 2,700.00	RD\$ 11,070,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$ 22,810,000.00

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
5500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 13,750,000.00	-
3500	RD\$ 2,900.00	RD\$ 10,150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 23,900,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00	-
2000	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200,000.00	-
1350	RD\$ 2,900.00	RD\$ 3,915,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 9,173,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Excepción - Proveedor Único	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
65	RD\$ 50,000.00	RD\$ 3,250,000.00	-
65	RD\$ 3,000.00	RD\$ 195,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 3,445,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Excepción - Proveedor Único	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-------------------------	--------------------------	----------------------	---

65	RD\$	35,000.00	RD\$	2,275,000.00	-
65	RD\$	3,000.00	RD\$	195,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	2,470,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Excepción - Proveedor Único	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
65	RD\$	35,000.00	RD\$	2,275,000.00	+
65	RD\$	3,000.00	RD\$	195,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	2,470,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Excepción - Proveedor Único	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
65	RD\$	35,000.00	RD\$	2,275,000.00	+
65	RD\$	3,000.00	RD\$	195,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	2,470,000.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comparacion de Precios	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
200	RD\$	3,200.00	RD\$	640,000.00	+
101000	RD\$	65.00	RD\$	6,565,000.00	-
500	RD\$	1,900.00	RD\$	950,000.00	-
200	RD\$	14.00	RD\$	2,800.00	-
300	RD\$	1,320.00	RD\$	396,000.00	-
35	RD\$	1,650.00	RD\$	57,750.00	-
15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
38	RD\$	320.00	RD\$	12,160.00	-
4500	RD\$	85.00	RD\$	382,500.00	-
50	RD\$	475.00	RD\$	23,750.00	-

25	RD\$	12,000.00	RD\$	300,000.00	-
350	RD\$	125.00	RD\$	43,750.00	-
550	RD\$	12.00	RD\$	6,600.00	-
250	RD\$	9.00	RD\$	2,250.00	-
20	RD\$	10,500.00	RD\$	210,000.00	-
2000	RD\$	423.00	RD\$	846,000.00	-
200	RD\$	19.00	RD\$	3,800.00	-
120	RD\$	1,000.00	RD\$	120,000.00	-
350	RD\$	350.00	RD\$	122,500.00	-
5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00	-
55	RD\$	1,500.00	RD\$	82,500.00	-
1300	RD\$	950.00	RD\$	1,235,000.00	-
800	RD\$	1,800.00	RD\$	1,440,000.00	-
300	RD\$	2,300.00	RD\$	690,000.00	-
50	RD\$	9,500.00	RD\$	475,000.00	-
200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00	-
250	RD\$	2,800.00	RD\$	700,000.00	-
550	RD\$	260.00	RD\$	143,000.00	-
150	RD\$	190.00	RD\$	28,500.00	-
150	RD\$	520.00	RD\$	78,000.00	-
200	RD\$	2,900.00	RD\$	580,000.00	-
100	RD\$	3,000.00	RD\$	300,000.00	-
70	RD\$	3,500.00	RD\$	245,000.00	-
200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00	-
25	RD\$	22,500.00	RD\$	562,500.00	-
50	RD\$	9,000.00	RD\$	450,000.00	-
55	RD\$	450.00	RD\$	24,750.00	-
75	RD\$	500.00	RD\$	37,500.00	-
100	RD\$	5,200.00	RD\$	520,000.00	-
110	RD\$	80.00	RD\$	8,800.00	-
15	RD\$	45,000.00	RD\$	675,000.00	-
10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
13	RD\$	6,800.00	RD\$	88,400.00	-
550	RD\$	120.00	RD\$	66,000.00	-
100	RD\$	8,600.00	RD\$	860,000.00	-
350	RD\$	2,800.00	RD\$	980,000.00	-
60	RD\$	160.00	RD\$	9,600.00	-
300	RD\$	450.00	RD\$	135,000.00	-
250	RD\$	6,800.00	RD\$	1,700,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	23,069,210.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
--------------------------------	---------------------------------	-----------------------------	----------

50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
110	RD\$	2,500.00	RD\$	275,000.00	-
25	RD\$	19,000.00	RD\$	475,000.00	-
40	RD\$	5,000.00	RD\$	200,000.00	-
55	RD\$	8,500.00	RD\$	467,500.00	-
520	RD\$	150.00	RD\$	78,000.00	-
60	RD\$	2,000.00	RD\$	120,000.00	-
15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
10	RD\$	50,000.00	RD\$	500,000.00	-
950	RD\$	40.00	RD\$	38,000.00	-
15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00	-
25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
35	RD\$	9,000.00	RD\$	315,000.00	-
55	RD\$	16,800.00	RD\$	924,000.00	-
55	RD\$	2,500.00	RD\$	137,500.00	-
160	RD\$	200.00	RD\$	32,000.00	-
160	RD\$	100.00	RD\$	16,000.00	-
160	RD\$	5,600.00	RD\$	896,000.00	-
1100	RD\$	60.00	RD\$	66,000.00	-
3500	RD\$	2,300.00	RD\$	8,050,000.00	-
150	RD\$	30.00	RD\$	4,500.00	-
500	RD\$	1,600.00	RD\$	800,000.00	-
60	RD\$	1,600.00	RD\$	96,000.00	-
20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00	-
1100	RD\$	600.00	RD\$	660,000.00	-
30	RD\$	900.00	RD\$	27,000.00	-
30	RD\$	22,000.00	RD\$	660,000.00	-
60	RD\$	160.00	RD\$	9,600.00	-
60	RD\$	20.00	RD\$	1,200.00	-
60	RD\$	12.00	RD\$	720.00	-
160	RD\$	28,000.00	RD\$	4,480,000.00	-
2600	RD\$	420.00	RD\$	1,092,000.00	-
150	RD\$	23.00	RD\$	3,450.00	-
100	RD\$	1,600.00	RD\$	160,000.00	-
40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00	-
40	RD\$	1,900.00	RD\$	76,000.00	-
450	RD\$	4,200.00	RD\$	1,890,000.00	-
350	RD\$	5,200.00	RD\$	1,820,000.00	-
650	RD\$	2,600.00	RD\$	1,690,000.00	-
150	RD\$	9,300.00	RD\$	1,395,000.00	-
250	RD\$	600.00	RD\$	150,000.00	-
200	RD\$	3,900.00	RD\$	780,000.00	-
650	RD\$	230.00	RD\$	149,500.00	-
250	RD\$	230.00	RD\$	57,500.00	-
120	RD\$	630.00	RD\$	75,600.00	-
50	RD\$	2,900.00	RD\$	145,000.00	-
55	RD\$	2,900.00	RD\$	159,500.00	-
50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00	-
90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00	-

220	RD\$	4,200.00	RD\$	924,000.00	-
12500	RD\$	90.00	RD\$	1,125,000.00	-
600	RD\$	3,200.00	RD\$	1,920,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	<b>33,388,320.00</b>	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Excepción - Proveedor Único	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ <b>12,000,000.00</b>	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Excepción - Proveedor Único	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
5	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ <b>35,000,000.00</b>	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitacion Publica	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
150	RD\$ 5,600.00	RD\$ 840,000.00	-
50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00	-
4	RD\$ 48,000.00	RD\$ 192,000.00	-
10000	RD\$ 75.00	RD\$ 750,000.00	-
2500	RD\$ 3,500.00	RD\$ 8,750,000.00	-
50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
160	RD\$ 1,600.00	RD\$ 256,000.00	-
150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00	-
100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00	-
60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00	-



1500	RD\$	50.00	RD\$	75,000.00	-
70	RD\$	370.00	RD\$	25,900.00	-
15	RD\$	20,000.00	RD\$	300,000.00	-
40	RD\$	160.00	RD\$	6,400.00	-
65	RD\$	26.00	RD\$	1,690.00	-
110	RD\$	23.00	RD\$	2,530.00	-
220	RD\$	23,000.00	RD\$	5,060,000.00	-
3600	RD\$	600.00	RD\$	2,160,000.00	-
55	RD\$	29.00	RD\$	1,595.00	-
110	RD\$	1,000.00	RD\$	110,000.00	-
110	RD\$	800.00	RD\$	88,000.00	-
5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00	-
25	RD\$	2,600.00	RD\$	65,000.00	-
950	RD\$	4,200.00	RD\$	3,990,000.00	-
550	RD\$	2,600.00	RD\$	1,430,000.00	-
350	RD\$	2,600.00	RD\$	910,000.00	-
250	RD\$	360.00	RD\$	90,000.00	-
350	RD\$	2,900.00	RD\$	1,015,000.00	-
250	RD\$	170.00	RD\$	42,500.00	-
150	RD\$	170.00	RD\$	25,500.00	-
150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00	-
150	RD\$	2,700.00	RD\$	405,000.00	-
45	RD\$	3,600.00	RD\$	162,000.00	-
30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-
60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00	-
55	RD\$	120.00	RD\$	6,600.00	-
100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	-
40	RD\$	18,000.00	RD\$	720,000.00	-
30	RD\$	9,000.00	RD\$	270,000.00	-
420	RD\$	39.00	RD\$	16,380.00	-
15	RD\$	1,600.00	RD\$	24,000.00	-
150	RD\$	68.00	RD\$	10,200.00	-
600	RD\$	2,900.00	RD\$	1,740,000.00	-
500	RD\$	4,500.00	RD\$	2,250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	32,784,995.00	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comparacion de Precios	No		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	Provincia	Santo Domingo	
	Municipio	Santo Domingo Este	
	Distrito Municipal		

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11	RD\$ 410,625,818.80	RD\$ 4,516,884,006.75	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$ 4,516,884,006.75	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Comparacion de Precios	No	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11	RD\$ 410,625,818.80	RD\$ 4,516,884,006.80	+
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,516,884,006.80	-























































